
SoD č. S/ŘVC/080/P/SoD/2016    (ev. číslo SMLOUVY PŘÍKAZCE)                     Strana 1/1 
SoD č.                     (ev. číslo SMLOUVY  PŘÍKAZNÍKA) 

Příloha č.2 SMLOUVY O DÍLO  
 

č. S/ŘVC/080/P/SoD/2016  (evid. číslo SMLOUVY PŘÍKAZCE) 
č.                                  (evid.  číslo SMLOUVY PŘÍKAZNÍKA) 
Tato příloha je nedílnou částí výše specifikované SMLOUVY. 

Popis Projektu 

Účelem stavby jsou udržovací práce, které povedou k úpravě dvou stávajících experimentálních 
výhonů při pravém břehu. Výhony byly vybudovány v roce 2009 jako stavba dočasná a upraveny v 
roce 2014. 

Tato dokumentace je zpracována v souladu s podmínkami stavebního povolení č.j.: 
OZP/110377/2013/Jak ze dne 18.12.2013 a č.j.: OZP/84021/2012/Jak ze dne 1.10.2012 a 
výjimkami ze zvláště chráněných druhů živočichů č.j.:10329/LP/2013 ze dne 11.9.2013 a s 
povolením k provádění udržovacích prací vydaném Magistrátem města. 

Stavba se nachází v korytě řeky Labe u pravého břehu v ř. km 734,350 – 733,650 v místech výhonu 
EXV03 (příčný řez 78, ř. km 734,35-734,25) a výhonu EXV04/05 (příčné řezy 74 – 72, ř. km. 733,95 
– 733,65). 

Práce spočívají v dosypání a dotvarování výhonů. Cílem je vyrovnání pláže, zvýšení sklonu a 
úprava nerovností stávajících pláží. Sklon pláží, který se přirozeným procesem stabilizoval, je 
vhodné v partiích dále od koruny výhonu dosypat k úrovni průtoku Q180d a zajistit tak pozvolný 
přechod od omočené hrany k trvalé vegetaci. U výhonu V3, ve kterém je snížení terénu a obnovení 
průlehu v koruně výhonu bude zajištěna funkce biotopu s mělkou protékající vodou v celé délce 
výhonu. 

Úpravy mají charakter dočasného experimentálního ověření. V případě kladného hodnocení a 
prokázaného přínosu (jak z hlediska plavebního tak přírodovědného) bude následovat uvedení díla 
do trvalého provozu. V opačném případě bude dílo na náklady investora (ŘVC ČR) odstraněno. 


